EDITAL	N°135,	DE	17	DE	OUTUBRO	DE	2024

PROCESSO	SELETIVO	SIMPLIFICADO	PARA	INGRESSO	DE	ESTUDANTES	NOS	CURSOS	DE	GRADUAÇÃO		POR
TRANSFERÊNCIA	INTERNA	E	EXTERNA	OU	DE	PORTADORES(AS)	DE	DIPLOMA	DE	GRADUAÇÃO

CAMPUS	BARRACÃO

A	DIRETORA	GERAL	DO	CAMPUS	CAPANEMA	E	DO	CAMPUS	AVANÇADO	BARRACÃO	DO	INSTITUTO	FEDERAL
DO	 PARANÁ,	 no	 uso	 de	 suas	 atribuições	 regimentais,	 por	 meio	 da	 Portaria	 nº	 227,	 de	 9	 de	 fevereiro	 de	 2024,
publicada	no	Diário	Oficial	da	União	em	14	de	fevereiro	de	2024,	seção	2,	página	23,

RESOLVE:

1.	 Divulgar	 o	 RESULTADO	 FINAL	 da	 classificação	 dos	 candidatos	 inscritos	 referente	 ao	 Processo	 Seletivo
Simplificado	do	Instituto	Federal	do	Paraná,	Campus	Barracão,	conforme	abaixo:

Curso	Superior	de	Tecnologia	em	Comércio	Exterior

Candidato	(a) Período	 Modalidade	de	inscrição Resultado
Joe	Vinícius	Ramos	da	Silva 2º	Semestre	 Portador	de	diploma	de	graduação DEFERIDO
Fabiano	Henrique	Weyer	Dallabrido 2º		Semestre	 Transferência	Externa DEFERIDO

Capanema,	17	de	outubro	de	2024.

Assinado:

Documento	assinado	eletronicamente	por	SILVANA	LAZZAROTTO	SCHMITT,	DIRETOR(a),	em	17/10/2024,	às
18:19,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	caput,	do	Decreto	nº	8.539,	de	8	de	outubro
de	2015.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,	informando	o	código	verificador	3234162	e	o	código	CRC
17388B30.

Referência:	Processo	nº	23411.015486/2024-20 SEI	nº	3234162

			INSTITUTO	FEDERAL	DO	PARANÁ	|	CAPANEMA/DG/IFPR/CAPANEMA-DG/CAPANEMA
			Rua	Cariris	nº	750,		Capanema	-	PR	|	CEP	CEP	85760-000		-	Brasil

Boletim	de	Serviço	Eletrônico	em	17/10/2024

Edital 135 (3234162)         SEI 23411.015486/2024-20 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 135 (3234162)